Kalau ditumpukan sepenuhnya dalam hal demikian nescaya luput kebanyakan masalah manusia itu, maka tanbih dari Allah mengenai perkara demikian melalui Rasul-rasul adalah suatu rahmat.

Bagi memberatkan lagi idea keperluan terhadap rasul dan kelemahan akal-manusia, penulis kemudiannya merujuk kepada ahli-ahli falsafah Islam seperti al-Kindī (w. 260H/873M), al-Farabī (w. 339H/950M), Ibu Sīnā (w. 428/1037M) dan Ibu Rusyd (w. 595H/1198M). Pandangan-pandangan mereka ditambah lagi dengan pandangan-pandangan Mutakallimīn seperti Jabariyyah, al-Asy'ariyyah, al-Maturidiyyah dan al-Mu'tazilah (h.33-46). Dalam al-Quran hal pengutusan para rasul ini didapati sangatlah jelas.